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Svar på spørgsmål til indstilling om cykelparkering i København 
til udvalgets møde den 17. juni 2013 (pkt. 10) 
 
Forvaltningen er blevet bedt om at svare på nedenstående spørgsmål 
til ovennævnte indstilling.  
 

Hvorfor forvaltningen foreslår alle midlerne brugt i indre by i løsning 

1. 

 
Forvaltningen antager, at spørgsmålets formulering ”løsning 1” 
henviser til ’Indsatsområde 1 - forbedrede indkøbsforhold på cykel’. 
 
Fokus vil, som det fremgår af indstillingen, være på Indre By, 
eftersom parkeringsproblemerne knyttet til indkøb er størst her. 
Strøggader i andre kvarterer vil også blive omfattet af analysen af, 
hvor en indsats vil gøre størst nytte. 
 
De specifikke steder, hvor forbedringer foreslås (udover hvad der er 
knyttet til nuværende bycykel-arealer (pakke 1) vil fremgå af 
kommende indstillinger, der fremsendes til behandling i udvalget med 
konkrete lokaliteterne i pakke 2 og 3. Lokaliteterne med forslag til 
forbedringer vil mest være i Indre By, men forslag til forbedringer 
uden for Indre By vil også indgå. 
 
Har man planlagt skiltning på de steder, hvor man foreslår at kunne 

flytte cykler, så ejer kan finde cyklen igen.  

 
Forvaltningen har planlagt, at der skal være en god og tydelig 
information til personer på cykel. Det er en vigtig del af forsøget med 
flytning af cykler, og er en forudsætning for at gennemføre forsøget. 
Justitsministeriet har vedtaget en specifik skiltning, der skal bruges, 
og derudover vil forvaltningen informere yderligere, så det er helt 
tydeligt for cyklisterne, at der foregår et forsøg med flytning af cykler, 
og hvor cykler flyttes hen. 
 

Der ønskes en konkretisering af, hvor man påtænker at placere 

cykelparkeringen  

 
Ved Vesterport Station foreslås det, at forsøgsområdet dækker 
fortovet omkring hovedindgangen Ved Vesterport, samt stykket langs 
banen på Vester Farimagsgade op til Staunings Plads. På Staunings 
Plads opstilles midlertidige stativer, hvor der i dag er god plads, og 
hvor cyklerne kan flyttes hen.  
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NOTAT 



 Side 2 af 2 

Indre by har en række områder med høje belastningsgrader (jf. 
Cykelparkeringsanalysen af Middelalderbyen), hvor flytning af cykler 
kan hjælpe markant på tilgængeligheden i området. Udfordringen er, 
at finde ledigt areal til placering af supplerende cykelparkering.  
Særligt området på og omkring Kultorvet er særligt belastet. Her 
foreslår forvaltningen, at flytte cykler  til stativer på Hausergade, 
Pustervig samt Hauser Plads. I disse sidegader vil der blive opstillet 
ekstra mobile cykelstativer. Opsætning af disse stativer vil ikke 
påvirke bilparkeringen. 
  
Det forventes, at forvaltningen i 3. kvartal vil have konkretiseret 
præcis hvor og hvordan, der kan udføres forsøg med flytning af cykler 
i Indre By området. Forvaltningen sender i forlængelse heraf en 
samlet ansøgning om forsøgsområderne til Justitsministeriet.  
 
Det forventes, at selve forsøget starter i efteråret 2013, dog afhængigt 
af Justitsministeriets godkendelse.  
 
 


